Art. 2º. A diária para indenização de viagens:   

I – Prefeito;   

a) Despesa com alimentação, no mesmo estado, no valor de R$ 240,00 

( duzentos e quarenta reais) 

b) Despesa com alimentação em outro Estado da Federação, no valor 
R$ 482,00 (quatrocentos e oitenta e dois reais); 

c) Despesa com hospedagem, no mesmo Estado, no valor de R$ 482,00 

(quatrocentos e oitenta e dois reais; 

d)  Despesas com Hospedagem, em outro estado da Federação, no valor 

de R$ 963,00 (novecentos e sessenta e três reais);  

e) Despesas com indenização para aquisição de passagem aérea, o 

valor referente ao Bilhete de Passagem. 

II – Secretário, Tesoureiro, Assessor Jurídico, Chefe de Gabinete, 
Diretores de departamento e coordenadores: 

a) Despesa com alimentação, no mesmo estado, no valor de 

R$ 180,00 (cento e oitenta reais).   

b) Despesa com alimentação em outro Estado da Federação, no valor 
R$ 361,00 (trezentos e sessenta e um reais) 

c)  Despesa com hospedagem, no mesmo Estado, no valor de 

R$ 241,00 (duzentos e quarenta e um reais) 

d) Despesas com Hospedagem, em outro estado da Federação, no 
valor de R$ 482,00 (quatrocentos e oitenta e dois reais); 

e) Despesas com indenização para aquisição de passagem aérea, o 

valor referente ao Bilhete de Passagem.   

III – Demais Servidores:  

a) Despesas com alimentação, no mesmo estado, no valor de 

R$ 85,00 (oitenta e cinco reais).